Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]ctis nicostrato [et] socijs mar. Cap[itulum]. Ixiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus

fo. clvij.

Conuertit: quos sanctus polycarpus presbyter baptizauit: ut dictum est supra in passione fabiani. xij. kal. februarii. Postq; autem zoe vero eiusdem nicostrati martyrii passa est: ut supra in eius passione actum est. iij. non. iulij. Et ipse nicostratus tentus: atq; fabianovibus prefecto presentatus cum in xp̄i noīis confessione constans p̄fisteret: ab eodē p̄fecto ē decollat⁹ non. iulij.

De sanctis nicostrato et sociis mar. Cap. lxiiij.

Nicostratus: claudi⁹:
castorius: victorinus: symphorian⁹:
severus: severianus: simplicius: et
carpophorus martyres rome passi
sunt sub diocletiano imperatore iudice fabia-
no. Quos idem fabianus per dies. t. detentos
minis et blandicijs agens: ut sacrificarentur: cum
in nullo eos posset penitus commouere: iussit
eos tertio roqueri: ac deum mari precipites
dari. Qui passi sunt non. iulij: vi dicit ado.

De sc̄to panteno p̄sbytero et cōfes. Cap. lxi.

Antenus p̄sbyter
stoice philosophie p̄fessor: mar-
ci euangeliste apud alexandri-
am discipulus fuit: et uetus de
more ibidem ecclesiastice scho-
le prefuit clarissimi probatissi-
mīs doctoris fungens officio: tante nāc scien-
tiae nō solum in diuinariis scripturarū eruditione:
verū in seculari litteratura fuit: rāto et studio et
amore sibi dei p̄dicādi claruit: ut in India requisi-
tus per legatos ipsius gētis a demetrio alexandrī
no ep̄o mittetur: ubi verbū dei feruēter et felici-
ter p̄dicauit oībus gētib⁹: que in orētis vī-
mis finib⁹ recondunt. Et demū ad India iferīoz
rem rediuit: repperitq; bartholomeū aplm ad-
uentū dñi et fidet semina prīmū ibi h̄m matib⁹.
euāgeliū seminasse: qđ quidē in hebreis scri-
ptum litteris regrediens alexandriā secū tulit:
ubi et ipm in grecum trāstulit. **O**ulta viri hui⁹
doctrine ecclesiastice extare dicitur apud ale-
xandrinos monumenta: sed vīne vocis oraculo
plus ecclēsī cōculit. Docuitq; sub seuero p̄n
ep̄e et antonio cognomēto caracalla imperato-
re. Et apud alexandrā qđ uenit in pace non. iulij.
De sanctis cyliano ep̄o: colonato et
romano martyrib⁹. Cap. lxvi.

Cylian⁹
eps Colonat⁹
presbyter et ro-
manus diaconus
martyres
apud vīrcib⁹ oppidū ger-
manie passi sunt. **V**ic emi san-
ctus genere scorpius nobilis⁹
parentib⁹ ortus: a pueritia
acrisifis eruditus: adhuc

iuuenis omnibus pro xp̄o relēctis monachus
factus est: sanctitateq; et vīte conuersione con-
spicuus claruit: et ad presbyteratus ordinem in
monasterio ascēdit. **L**ungis cōcursum seculariū
ad se ex fame opinione cōstūctū fugeret: inde
discēssit: et primo quidē britannia: deinde galli-
am: ac post germania venit. Et ad oppidū vīrcib⁹
burch: quod latīne dicitur viridiorū castellū di-
uerte: ubi populus adhuc gentiliū creditū
tenebatur. **Q**uozū erozi sanctus copatiē ros-
mam accessit: et a summo pontifice se gentis sl-
lus ep̄m consecrari obtinuit: atq; aucozitate
pape ad idem oppidum ad predicandū rediit:
adiucentis sibi colonato p̄sbytero et romano dia-
cono. Ipse h̄o comites suos qui secū ex scotia
egressi fuerāt. Colubanum: videlicet in italiā:
gallum: h̄o in alemānia dimisit: et ad vīrcib⁹
castrum accessit: ubi p̄dicationi instando du-
cem ciuitatis gerlbertū nomine et omnem po-
pulum ad fidem cōvertit: et cū datis sibi sociis
baptizauit. **L**um autem ducem de xp̄i cultu di-
ligentē instruxisset: de illūcito matrimonio ip-
sum corripuit: eo qđ ipse gerlanam cōiugem fra-
tris vīorem diterat: quod h̄m fidei xp̄iane do-
ctrinam p̄phanum erat. **S**ed cum ducem ad bel-
lum procedere oporteret: promisit sancto ep̄o:
qđ gerlanam dimitteret: postq; in pace rediisse.
Post cuius discēssum mulier hoc comperto ad
sanctos dei noctu in ecclesia orātes iugulādos
carnifices duos misit: cylianus h̄o a deo per vi-
sionem de martyrio premonitus socios ad pati-
entiam hortabatur. **S**icq; omnes ipsi pariter
gladio temporalem vitā terminantes eternam
adepti sunt. **Q**uozū corpora vestes et libros sa-
tellites de mandato mulieris humi cōdiderūt:
et eos de finib⁹ illis discēssisse credibiliter p̄-
tendi posset. **Q**uedam autē burgūda eorū discē-
pula sanguinem eō:ū terre infusum colligit: et
sibi p̄ reliquijs conferuauit. **B**erlana autē ne-
faciūt p̄oderetur. Iussit in ipso eorum sepultu-
re loco animalia stabulari. **S**ed tamen tumulus
vbi sanctorum corpora quiescebant ab eorum
imnūdicitū libatus seruatus est. Rediess autē
duo de setis queſiunt: et gerlana eos occulte in-
de abīsse simulauit. **G**rating vīnus carnificum
quī eos peremerant a diabolo arreptus seipm
propīo dentibus laceravit. Alter h̄o in furō
versus semetipm gladio per ventrē transfixit.
Berlana h̄o ab imnūdo spirītu vexata: claman-
te demone per os sceleris nequitia p̄palauit.
Dux quoq; a suis interfectus et filius ipius de-
principatu electus est. **T**empore procedente:
atalogus presbyter in ipso sepulture loco scho-
las regebat. Die h̄o quadam pueri repente di-
uinitus aspirati cylianū eis nunq; auditū clas-
mare ceperunt: et locum digitis ostenderunt:
presbyter h̄o mysterium ignorans illos ut ta-
cerent verbis r̄verbisbus corripuit: ipsaq; no-
cre lumē oculorū amissit. **S**ed p̄ visum a quodā ei-